
 
    

 

 
 

Serve to Change Lives 
 

2021-22 年度 RI 会⾧ 
シェカール・メーター氏 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
会 ⾧ 石井宏和 

幹 事 畑 弓子 

会 計 西川和吉 

副会⾧ 平井啓博 

副幹事 松浦宏次 

ＳＡＡ 村井祐介 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル 3F 
 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

●点鐘 ：石井宏和 会⾧ 

●ソング ：「君が代」「奉仕の理想」  

●ゲスト ：国際ロータリー第 2710 地区ガバナー    杉川 聡 様 

国際ロータリー第 2710 地区ガバナー随行幹事   杉本 清英 様 

国際ロータリー第 2710 地区グループ 11 ガバナー補佐  塩川 裕樹 様 

国際ロータリー第 2710 地区グループ 11 ガバナー補佐幹事  鹿内 要秀 様 

●プログラム：卓話 杉川 聡 様 

●ガバナー公式訪問 松永ロータリークラブ・福山赤坂ロータリークラブ合同フォーラム 

●会⾧の時間 

福山赤坂ロータリークラブ 会⾧ 石井 宏和 

 
 

皆様こんにちは。大変恐縮ではありますが、福山

赤坂ロータリークラブから先に挨拶をさせていただ

きます。宜しくお願い致します。福山赤坂ロータリ

ークラブ 本年度会⾧を務めさせていただいており

ます、石井宏和と申します。どうぞ、宜しくお願い

致します。入会は２０１１年で在籍は１１年目とい

う事になります。職業分類は「ファーストフード」

です。宜しくお願い致します。 

本日は、国際ロータリー第２７１０地区 ガバナ

ー 杉川 聡（すぎかわ さとし）様、国際ロータ

リー第２７１０地区 ガバナー随行幹事 杉本 清

英（すぎもと きよひで）様、国際ロータリー第２

７１０地区 グループ１１ガバナー補佐 塩川 裕

樹（しおかわ ひろき）様、国際ロータリー第２７

１０地区 ガバナー補佐幹事 鹿内 要秀（しかな

い ようしゅう）様をお迎えして、松永ロータリー

クラブ、福山赤坂ロータリークラブの合同例会とい

う事になります。杉川ガバナー様と杉本ガバナー随

行幹事様には残暑の厳しい中、広島よりここ福山の

地にお越しいただき、誠に有難うございます。この

例会での卓話、合同フォーラムと⾧時間となります

が、どうぞ、宜しくお願い致します。 

松永ロータリークラブ様とは毎年年末の時期に合同

例会を開催させて頂いてきております。合同のガバ

ナー公式訪問・フォーラムは昨年に引き続き２回目

という事になります。 

本来であればこの会場に両クラブのメンバーが一

堂に会し開催という予定でしたが、今回はコロナ禍

での緊急事態宣言中という事で参加者を限定しての

開催となりました。ご準備頂きました、松永ロータ

リークラブ 佐藤（さとう）会⾧、柳澤（やなぎさ

わ）幹事には色々とご苦労されたところもあろうか

と思います、この場をお借りして感謝申し上げま

す、有難うございました。少し昨年とは異なる仕様

にはなりますが、塩川ガバナー補佐の進行のもと、

また、杉川ガバナーのご指導のもと、有意義なもの

にしたいと思っております。 

さて、本年度、福山赤坂ロータリークラブは創立

２５周年を迎えます。スポンサークラブであります

松永ロータリークラブ様には日頃より大変お世話に

2021-22 第 1086 回例会 2021 年 8 月 30 日(月) 

 



なっております。改めまして、本当に有難うござい

ます。１０月９日に記念式典・祝賀会を予定してお

りますが、現在、新型コロナウィルスの感染拡大の

状況を見ながら開催か延期か非常に頭を悩ましてい

るところであります。とはいえしっかりとこの２５

周年を振り返りメンバーと共に祝いながら、次の５

年に向けて確実な一歩を踏み出していきたいと考え

ております。 

そういった中で前回の例会時には１名新しい仲間を

増やすことが出来ましたし、この例会も撮影をして

おりますが、後ほど配信をしメンバーの皆さんに見

ていただきます。コロナ禍の中、工夫をしながらし

っかりと進めていきたいと思っております。 

最後になりますが、ガバナー公式訪問、フォーラム

と⾧丁場となりますが、どうぞ、宜しくお願い致し

ます。 

 

松永ロータリークラブ 会⾧ 佐藤 文洋 様 

 
 
●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福山西ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日 時  9 月 14 日（火）→9 月 10 日（金） 

12：30～ 

場 所  福山ニューキャッスルホテル 

理 由  福山北 RC との合同ガバナー公式訪問 

 

日 時  9 月 28 日（火）→10 月 3 日（日） 

場 所  後山公園（グリーンライン） 

理 由  「奉仕の森」環境整備 

 

●福山南ロータリークラブ 

≪休会≫ 

8 月 12 日(木) 

定款第 7 条第 1 節 

 

＜配布物＞ 

なし 

 

＜回 覧＞ 

なし 

 

●出席報告 

本日出席率 100.00％  

出席者 5 名 欠席者 0 名 免除者 46 名 

前回の修正出席率 83.67％ 

（メークアップ 3 名） 

 

 ●委員会報告 

割愛 

●スマイル BOX 

割愛 

●プログラム 

・卓話  

国際ロータリー第 2710 ガバナー 杉川 聡 様 

 
 

 
 



●ガバナー補佐参加のクラブ協議会 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

※次回例会 2021-2022 年度 

9/7㈫ 12：30～ 一心ビル例会会場 

クラブ協議会「創立 25 周年について」  

 


